4. Pro me dedit se ipsum usque ad mortem, et liberavit me.  
 5. Providet mihi, et ego omnem curam meam super ipsum projecit.  
 6. Corroborans me, ut castigem corpus meum, et ipsum in servitutum redigam.  
 7. Domine, quid est homo, quod dignatus es ipsi manifestari super terra?  
 8. Aut quid rursus est filius luti, quoniam non oblivisceris illius, et indesinenter tantam de ipso curam habes?  
 9. Unusquisque hominum huic mundo assimilatur  
 10. Inutiles atque instabiles.  
 11. Domine, inclinans cœlos tuos veni ad nos.  
 12. Prope tantummodo fias contrariis potestatibus, et statim incipient comburi.  
 13. Appare solum in terra, et videntes splendorem cadent in terram sub hominibus.  
 14. Mitte apostolos tuos, veluti tela exacuta contra easdem potestates, acutos existentes gratia sancti Spiritus, et infirmas in ipsos reddent.

**C** laur

15. Deum Patrem rursus orat dicens: Mitte Fim ex sanctis tuis altitudinibus.  
 16. Libera me per ipsum a spiritibus istis malis et multis, submergentibus me.  
 17. E potestate filiorum improbi, hoc est a contrariis potestatibus:  
 18. Quarum omnis doctrina nihil vivificans habet, sed omnia in corruptionem et exitium.

## Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

- (1) Δίδων, etc. leg. διδούς aut διδῶν, deest με.  
 (2) Ὁ ἐνισχύων με, etc.  
 (3) Κύριε, τίς ἐστίν, etc. αὐτὸν ὀφθῆναι, etc.  
 (4) Ἦ τίς ἐστι, etc. πεποιήσαι;  
 (5) Ἀπαύγασμα τῆς ὀξείας τοῦ προσώπου σου εἰς

- τὴν, etc.  
 (6) Ἠκονημένους, etc., ἀσθενεῖς αὐτοὺς ποιήσωσιν.  
 (7) Τοῦτων τῶν πονηρῶν, etc.  
 (8) Πάντας, etc.

19. Et dextera eorum, dextera iniquitatis.  
 20. Deus, canticum novum cantabo tibi :  
 21. In psalterio decachordo psallam tibi.  
 22. Qui das salutem regibus :  
 23. Qui redemisti David servum tuum de gladio maligno [liberabit eum].  
 24. Eripe me, et erue me de manu filiorum alienorum :  
 25. Quorum os locutum est vanitatem,  
 26. Et dextera eorum, dextera iniquitatis.  
 27. Quorum filii sicut novellæ plantationes in juventute sua.  
 28. Filix eorum compositæ, circumornatæ ut similitudo templi.  
 29. Promptuaria eorum plena, eructantia ex hoc in illud.  
 30. Oves eorum foetosæ, abundantes in egressibus suis :  
 (a) Vers. 29, Περικεκοσμημένοι ὡς ὁμοίωμα ἀνθρώπου. Vers. 30, Τὰ ταμεία, etc.

## ATHANASHI INTERPRETATIO.

19. Non solum sinistra earum perditio est, sed etiam earum dextera mors existit.  
 20. Mundum, immaculatum de passione tua.  
 21. Gratia sancti Spiritus in decem præceptis perficiens me ipsum, glorificabo te bonis operibus.  
 22. Qui vivificas gratia tua sanctos regnantes in terra contra peccatum, et in cælo in infinita sæcula.  
 23. Qui tradidit se ipsum morti in redemptionis pretium pro populo desiderato, ut eriperet nos a diabolo.  
 24. Libera, et abstrahere me e dominio contrarium potestatum :  
 25. Quorum doctrina disseminat in hominibus iniquitatem, et peccatum :  
 26. Et earum potentia hæc est, ut aliquid raptant, et vi in servitutem redigant.  
 27. Et in concupiscentiis, et dæmonum iniquitatibus geniti abundant divitiis, et gloria, et conspecti ab hominibus in eorum salacia laudantur, tanquam novellæ plantationes validæ, et florentes.  
 28. Et animæ eorum omni pretioso amictu coopertæ, et auro, et argento, et lapide pretioso circumstipatæ.  
 29. Corda eorum plena omni iniquitate, et peccato, et ex uno improbo desiderio transeunt in aliam pejorem concupiscentiam.  
 30. Idem homines cum peccati cupidi sint, inventores sunt malorum, educentes e cordibus suis pravæ cogitationes.